


Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 420 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 420 DE 17 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 112-2021-DL.  Empresa Contratada: PX Serviços e 
Representação LTDA, CNPJ: 14.793.256/0001-08. Valor global R$ 11.036,50 
(onze mil trinta e seis reais e cinquenta centavos).  Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos hospitalares, com o fornecimento e reposição de 
peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 18/08/2021.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 108-2021-DL 

                            REFERENTE À 
     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112-2021-DL 

 

 EMPRESA CONTRATADA: PX Serviços e Representação LTDA, CNPJ: 
14.793.256/0001-08, endereço: AV Antônio Carlos Magalhães, 2501, Profissional 
Center- sala 314, cep: 40.280-901, bairro: Brotas, Salvador – BA, aqui 
representada pelo Srª. Danrley Silva Matos, portador do RG: 1412640121 SSP/BA 
e CPF: 055.641.335-01, residente a Rua José Duarte, nº 160, Edif. Jaraguá, 
Apartamento nº 202, CEP: 40.050-050, Tororó, Salvador- BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares, com o 
fornecimento e reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.036,50 (onze mil trinta e seis reais e cinquenta 
centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/08/2021 a 02/10/2021.  
 

Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 5

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
  

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 
 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real-BA em cumprimento dos requisitos previstos no 

parágrafo único do art. 25,Inciso II, Art. 13 Inciso I, IV da Lei nº 8.666/93 torna público 

o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 007-2021-INEX., Objeto: Prestação de 

serviços especializados para as Unidades Educacionais no âmbito de: 1- Consultoria 

de projetos de arquitetura das edificações; 2- Consultoria de relatórios técnicos de 

arquitetura e de engenharia; 3- Consultoria em projetos de sistemas construtivos e 

estruturais; 4- Consultoria em projeto de instalações de edificações. Empresa 

Contratada: JF ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 29.905.990/0001-

99. Valor global R$ 43.908,00 (quarenta e três mil novecentos e oito reais). Rio Real-

BA, 18 de agosto de 2021.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

Resumo de Contrato 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real-BA torna público o resumo do seguinte contrato:  

Contrato nº. 007-2021-INEX., objeto: Prestação de serviços especializados para as 

Unidades Educacionais no âmbito de: 1- Consultoria de projetos de arquitetura das 

edificações; 2- Consultoria de relatórios técnicos de arquitetura e de engenharia; 3- 

Consultoria em projetos de sistemas construtivos e estruturais; 4- Consultoria em 

projeto de instalações de edificações. Empresa Contratada: JF ARQUITETURA E 

ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 29.905.990/0001-99. Valor global R$ 43.908,00 

(quarenta e três mil novecentos e oito reais). Vigência: 03/02/2022.  Rio Real-BA, 18 

de agosto de 2021.  

 

 

Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 6

RESUMODE INEXIGIBILIDADE E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 137-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2021-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, pessoa Jurídica, Inscrita 

no CNPJ sob o n° 03.093.776/0007-87, com sede na Rua Leonardo R. da Silva, nº 

248, Sala 614, 6º Andar, Pitangueiras, Lauro de Freitas - Bahia. Neste ato 

representada pelo senhor Luís Eduardo Pacheco Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de veículos automotores, destinados a atender as necessidades 

da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, deste Município de Rio Real- 

Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 630.400,00 (Seiscentos e trinta mil e quatrocentos reais) 

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 7

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 138-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2021-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: CLJ VEÍCULOS EIRELI, pessoa Jurídica, Inscrita no 

CNPJ sob o n° 30.262.049/0002-64, com sede na Rua do Ouro, Nº 93, Sala 502, 

Serra, Belo Horizonte - MG. Neste ato representada pela senhora Luíza Maria 

Jorge Villar. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de veículos automotores, destinados a atender as necessidades 

da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, deste Município de Rio Real- 

Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais) 

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

Edição 820 | Ano 4
18 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: LCLLBFD4-QSIT9S7G-EE8IESKI-2JFEKVUD
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 420 DE 17 DE AGOSTO DE 2021

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS


		2021-08-18T16:31:19-0300




